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A KECSKEMETÍ IPARTESTÜLET HIVATALOS LAPJA 

Iparostanonciskolát 
Kecskemétnek! 

A városi th. bizottsági köz-
gyűlésen hangoztatta ezt a 
kívánságot az iparostanonc-
iskolai felügyelő bizottság 
derék elnöke, dr. Sárközy 
Jenő és teljesen időszerű fel-
szólalása nyomán jóleső érzés-
sel állapítja meg Kecskemét 
város iparossága, hogy — ha 
kevesen is, — mégis csak 
vannak rajta kívül álló olyan 
lelkes iparosbarátok is, akik 
az iparosság érdekeit felis-
merik s ennek szolgálatában 
szóval és tettel sikra szálla-
nak. Hálás köszönetünk és 
elismerő dicséret illeti ezért 
dr. Sárközy Jenőt s kérjük, 
jóindulatát és támogatását a 
jövőben is m indanny i szo r 
vesse latba az iparosságért, 
valahányszor arra indokolt 
szükség van. (Azt hisszük, 
nagyon sokszor kell felszó-
lalnia !) 

Az iparostanonc- és tanonc-
iskola-ügy régi fájó sebe az 
iparosságnak Sok kellemet-
lenség és temérdek anyagi 

kár származott a hosszú évek 
folyamánabbófhogyatanonc-
oktatás nem folyhatott abban 
a mederben és azon a nivón, 
amelyet a törvények, kor-
szellem, és az iparosság érdeke 
egyarán t m e g k ö v e t e l t e k 
volna. Különösen azonban 
az utóbbi, a tanonctartó ipa-
rosság érdeke volt az, amelyet 
az oktatás mikénti berende-
zésénél teljesen figyelmen 
kivül hagytak és ha ez iránt 
az illetékes iparos érdekkép-
viseletek orvoslást kerestek, 
a válasz rendszerint az volt, 
hogy rendes tanonciskola hiá-
nyában nem képes az iskola 
igazgatósága olyan tanítási 
rendszert megállapítani, mely 
a tanonctartó iparosok érdeke 
inek is megfelelne. A tanonc-
iskola mindig olyan épület-
ben volt, mely egyébb célokat 
is szolgált, a rendelkezésre álló 
idő és tanteremnek száma 
kevés, és igy a tanoncok 
nagyobb csoportokban és egy 
műhelyből valamennyi ta-
nonc egyszerre kénytelen 
iskolába menni, aminek az 
a következménye, hogy a 

műhelyekben megszűnik min-
den munka, mert a tanonc 
kisegítő és előkészítő mun-
kája nélkül sem a főnök, sem 
a segéd rendes munkát nem 
végezhet. Most is a régi reál-
iskola szolgál a tanonciskola 
ideiglenes és meglehetősen 
célszerűtlen elhelyezésére, de 
ez is csak ideig-óráig tarthat, 
mert a piarista főgimnázium 
építésével innen is kilakol-
tatás következik. A 12-ik 
órában hangzott el tehát a 
fent emiitett felszólalás és 
kérjük az illetékeseket, hogy 
az iparostanonciskola meg-
valósítása érdekében sürgő-
sen tegyék meg az intézke-
déseket, mert a tanoncoktatás 
késedelem esetén helyiség 
nélkül marad, ez pedig nem 
csak a városnak, de az orszá-
gos közérdeknek is kárára 
lesz, meg azután elvégre any-
nyit megérdemel a város 1600 
önálló iparosa is. 

Csak megemlítem azt, hogy 
e tárgyban a város közönsége 
számíthat a kormány támo-
gatására is, mely értesülésünk 
szerint hasonló célokra Pécs 

Villamossági munkálatok készítése, javítása p0nt0Mn eszközölhet 
KELLERMANN JENŐ műszaki és sportüzletében Kecskemét , Nagykőrösi-utca 5. szám. Telefon 103. 

Waffenrad kerékpárok ós tenniszütők kedvező fizetési feltótelek mellett. 
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városának 100,000 pengőt jut-
tatott. 

A tanonciskola létesítésé-
nél különös gondot kérünk 
arra fordítani, hogy a tanonc 
csak a legszükségesebb időre 
vonassák el a munkától, mert 
az elméleti oktatás csak akkor 
jár eredménnyel, ha azt inten-
zív gyakorlati kiképzés is 
kisén. Ebből a célból tehát 
elegendő számű tanterem, 
megfelelő, a város minden 
részéből egyforma idő alatt 
megközelíthető, központi fek-
vésű épületben álljon ren-
delkezésre. 

Figyelmet kell az épület 
tervezésénél arra is fordítani, 
hogy az uj ipartörvény (1922 : 
12. tc.) 112. §-a értelmében 
a női tanoncok oktatása Kecs-
keméten már külön eszköz-

ölendő, ezenkívül bizonyos 
szakmákban a tanoncok nagy 
számánál íogva már szakirá-
nyű oktatást kell nyújtani, 
amely körülmények pedig 
mindig befolyással vannak 
az építendő iskola tervére. 

Mellesleg megemlítjük még, 
hogy a tanonciskola épü-
letében lehetne alkalmas 
módon megoldani az ipa-
rossegéd-szálló kérdését is, 
mely ma nálunk n i n c s , 
amelyre azonban úgy ipari 
munkaközvetítési, mint nem-
zeti és közbiztonsági szem-
pontból égető szükség van. 

Hisszük, reméljük, hogy dr. 
Sárközi Jenő helyes és kez-
deményező felszólalása és 
szerény soraink nem lesznek 
kiáltó szó a pusztában. 

—y 

Tanulni! 
Ha körültekintünk a nagy-

világban, lehetetlen észre nem 
vennünk, hogy minden téren, 
minden vonatkozásban harc 
folyik a létért, kíméletlen, el-
szánt harc, amely harcban 
magától értetődőieg mindig 
és mindenhol a győztes az 
erősebb marad. 

Azonban senki se higyje, 
hogy az emberi karokban rejlő 
egészséges izomzat jelenti csu-
pán az ,erőt, amellyel győzni 
lehet. Óh nem! Az izmok-
ban rejlő erőknél sokkal fé-
lelmetesebb és hatalmasabb 
erőt képvisel a tudomány. 

Kezdjük csak legeslegelő-
ről. Ugyan kik és melyek a 
leggazdagabb és legbatalma-
sabbb népek a földkerekség 
népei között ? Talán azok a né-
pe y akiknek kultúrája csak-
nem egyenlő a semmivel, de 
számuk eléri a többszázmilli-
ót? Épen ellenkezőleg! Rend-
szerint kevésszámú, de ma-
gas kultúrájú nép él, boldo-
gul és uralkodik a hatalmas 
tömegű tudatlan népek fölött. 

Az egész világ, kavargó 
életével arra van berendez-
kedve, hogy a ravaszabb, az 
okosabb kihasználja a tudat-
lanok tudatlanságát és ezek-
nek a rovására magának elő-
nyöket szerezzen. 

Nagyon természetes, hogy 
irásom célja nem' világprob-
lémák fejtegetése, de szüksé-
gesnek tartottam az elmon-
dottak előrebocsátását azért, 
hogy a magyar kisipárosság 
vigasztalan helyzetének és sö-
tét nyomorúságának okát tud-
jam adni. 

Idősebb iparostársainktól 
még napjainkban is elég 
gyakran hallani erős kifaka-
dásokat az iskola ellen, sőt van 
olyan gondolkozású iparos is, 
aki az olvasást haszontalan, 
elitélendő időpocsékolásnak 
tartja. Pedig a kisiparosság-
nak, ha az egész közgazda-
sági életben folyó kíméletlen 
dulakodásban bo ldogu ln i 
akar, egyszersmindenkorra 
szakítani kell ezzel a szeren-
csétlen felfogással. 

Öregek és fiatalok, ková-
csok és műszerészek tudjátok 
meg, hogy a könyvekből me-
rített tudás ma már^legalább 
is annyit lendit rajtunk előre, 
mint a kérges markokban 
kora hajnaltól, késő éjszakáig 
csattogó kalapács. 

Azonban, hogy szavaim 
nem felfújt üres hólyagok, 
amiket időtöltésből puffogta-
tok, ime felfogásom helyessé-
gének igazolására bizonyíté-
kok kai állok elő: El nem vitat-
ható, hogy manapság mér-
hetetlen külömbségek van-
nak anyagi jólét tekintetében 
iparosok és iparosok között. 
Azonban az még kevésbé 
vitatható el, hogy hiába ke-
resnénk éjjel-nappal munká-
juk fölött görnyedő és mégis 
nyomorgó embereket a ma-
gasabb iskolai képzettséggel 
biró, vagy magukat önszor-
galomból kiművelt iparosok 
között. 

Az órás, az ékszerész, a mű-
szerész, az elektrotechnikus, 
az angol és francia úri szabó, 
vagy az építőmester hason-
líthatatlanul jobb anyagi hely-
zetben vannak és nagyobb 
t e k i n t é l y n e k örvendenek, 

Iparosnak csak megbízható gyártmányú személy- és teherautót szabad vásárolnia, olyan cégtől, melynek a közelében van telephelye, 
műhelye és alkatrészraktára. — Ilyen a Duna—Tisza közén csak egy van ; 21 
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mint a csizmadia, a kovács, a 
bognár, vagy mondjuk a szűcs 
iparosok. 

Azt mondhatják erre so-
kan, hogy könnyű boldo-
gulni az elsőnek felsorolt 
iparokban, mert azokat a pá-
lyákat nem özönlötték el 
annyira az emberek, mint az 
utóbbiakat Azonban merem 
állítani, hogy ez téves felfo-
gás, mert fel tudnám sorolni 
egész seregét az utóbbi pályá-
kon működő iparosoknak, 
akik átlag fölötti tudásuk 
lévén, igenis az előbbiek 
anyagi és társadalmi helyze-
tének örvendenek. 

Nem a mesterség tehát a 
fontos, amelyen az iparos mű-
ködik, hanem az ember ké-
pességei és tudása a fonto-
sak, amelyeknek révén egy-
formán boldogíthat bármilyen 
foglalkozású ipar. 

Magyarországon, — sajnos, 
— mindezideig kevés gondot 
fordítottak arra, hogy az ipari 
pályákra lépő ifjúság kellő 
iskolai képzettséggel birjon s 
ezen a bajon csak maguk az 
iparosok segíthetnek azáltal, 
ha a fizikai munka mellett 
legnagyobb gondot az önmű-
velésre forditanak. 

Nem tudom tehát elégszer 
ismételni, hogy egyetlen út 
van amely a boldogulásért 
folyó mai hatalmas verseny-
ben célhoz vezet: tanulni! 

Soős Imre. 
— Iparostanonciskolát épí-

tenek. A város törvényhatósága leg-
utóbbi közgyűlésén elhatározta, hogy 
önálló iparostanonciskolát létesit és 
felterjesztést intézett ebben az irány-
ban a kultuszminiszterhez. A kultusz-
miniszter leiratában értesítette a vá-
rost, hogy az iskola építéséhez 100 
ezer pengővel járul hozzá azzal a 
kikötéssel, hogy az iskolának már 
1928. őszén meg kell nyílnia. — 
Kedves iparostársunk, ne dörzsöld a 
szemeidet, nem álom ez, hanem va-
lóság — Pécsett. 

Aggkori és rokkantsági 
biztosításról* 

Irta: R imóczy János. 
A Népjóléti és Munkaügyi minisz-

tériumban törvénytervezetet készítet-
tek öregség, rokkantság, özvegység 
és árvaság esetére. 

A törvényjavaslat 13 fejezetre ter-
jed és röviden a következőket tar-
talmazza : 

Öregség és rokkantság esetére való 
biztosításra minden munkaadó és 
munkás köteleztetik, kik a beteg-
segélyzői biztosítás alá esnek. 

A törvényjavaslat szerint elaggott, 
vagy rokkant az, aki testi, vagy 
szellemi ereje csökkenése folytán, az 
egészséges ember munkája javadal-
mazásának '/3-át, ha pedig nagyobb 
jövedelmű alkalmazott, a felét nem 
tudja megkeresni. 

Öregségi járadékra a 65 évet be-
töltött és 400 héten át rendesen 
fizetett tag jogosult. Rokkantjára-
dékra pedig az, ki 200 hétig rende-
sen fizette a biztosítási dijat. Özve-
gyi járadékra jogosult az elhalt öreg-
ségi, vagy rokkantsági biztosított 
felesége, ha férje 200 héten át ren-
desen fizette a tagdijat és az özvegy 
életének 65-ik évét betöltötte. Árva-
járadékra igényjogosult a biztosított 
törvényes gyermeke 15 éves koráig, 
ha pedig iskolai tanuló, 17-ik éve 
betöltéséig. 

A járadéktörzsösszeg évi 120 P. 
A járadékrész összege pedig az év-
ről-évre befizetett összegnek 24 szá-
zaléka. 

Az özvegyi járadék 50 százaléka; 
a teljes árvajáradék 30 százaléka; a 
félárva gyermekjáradéka 15 száza-
léka annak a járadékösszegnek, me-
lyet az elhalt szülők kaptak. 

Minden munkaadó iparos köteles 
lesz ipari, vagy háztartási alkalmazott-
ját a munkába lépéstől számítva 8 
napon belül biztosításra bejelenteni, 
öregségi, illetve rokkantsági járulé-
kok 50 százalékát az Országos Tár-
sadalmi Biztosító Intézet Pénztárába 
pontosan befizetni, 50 százalékát pe-

* E cikket annál inkább is ajánljuk iparos-
társaink szives figyelmébe, mert mostanában 
sűrűn jelennek meg cikkek »Iparosság kíván-
ságai* címmel, amelyek tulajdonképen nem 
fedik az iparosság óhajait. 

A tájékozatlan iparosság a szép és hang-
zatos jelszavaknak hamar hitelt ad, mielőtt 
az érem másik oldalát is megtekintené. 
Rimóczy János iparostársunk az éremnek e 
másik oldalát mutat ja be s kellő értékére 
szállítja le a javaslatot. Érdekes, hogy a cikk 
gondolatmenete egyezik dr. Dréhr Imre nép-
jóléti miniszteri államtitkár nézetével. 

dig az alkalmazott fizeti. Munkaadók 
azonban sem öregségi, sem rokkant-
járulékra igényt nem tarthatnak, csak 
abban az esetben ha önkéntes belé-
péssel külön biztosították magukat. 

Az állam a közterhek fedezéséhez 
az 1933/34. költségvetési évtől kezdve 
az 1-ső évben 4.030,340 pengővel 
járul hozzá. A következő években 
5 százalékkal többel. Adminisztratív 
költségekhez pedig minden évben 1 
millió pengővel járul hozzá az állam. 

A fent ismertetett részletek az 
aggkori és rokkantsági törvényjavas-
lat rövid kivonata. Ha ebből a tör-
vénytervezetből törvény lesz, nagy 
megterhelést okoz nemcsak az 1—2 
munkással dolgozó szegény kisipa-
rosnak, hanem a sok munkást fog-
lalkoztató nagy ipari üzemeknek is. 
A fizetési megterhelések pedig újabb 
drágaságot idéznek elő. Emelkednek 
majd a munkabérek, az elkészített 
ipari cikkek árával együtt, hogy a 
biztosítási dijakat a mai megbénult 
ipari forgalom mellett, a sokféle adók-
kal terhelt életviszonyok között meg-
tudja fizetni munkaadó és munkás 
egyaránt. 

A törvényjavaslat kimutatása sze-
rint a járadéktörzs évi 120 pengő. 
Vagyis minden munkaadó, minden 
egyes alkalmazottja után, valamint 
az alkalmazott is, külön 60—60 P 
aggkori, illetve rokkantsági tagdijat 
köteles évente az Országos Társa-
dalmi Biztositó Intézet Pénztárába 
befizetni. — És miért, milyen társa-
dalmi támogatás ellenszolgáltatásért 
kell a biztosítási dijakat befizetni ? 
— Az elaggott korára biztosított, 
65-ik életéve után, a rokkantságára 
biztositott pedig annak bekövetke-
zésével a befizetett összegük 24 szá-
zalékát megkapják öregségi, avagy 
rokkantsági járadék cimén. 

Éz az intézmény ebben a formá-
ban a biztositó intézetnek fogja leg-
jobban a javát szolgálni tőkéjének 
évről-évre való gyarapodása által; 
nem pedig a megöregedett munkás-
embernek, ki csak 65-ik életéve után 
kapja meg a befizetett tőkéjének 
kamatát. Ennek a körülménynek és 
a következők figyelembevételével két-
séges, hogy a képviselőház elfogadja 
és törvénnyé avatja ezt az öregségi, 
rokkantsági stb. esetekre készített 
törvényjavaslatot. 

Ha szociális irányú törvényjavas-
lat akar az lenni, főcélja minden 
körülmények között a biztositott ta-
gok támogatása, gondos segítsége 
legyen; még abban az esetben is, 
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ha csakugyan állami hozzájárulással 
kellene biztosítani ennek az intéz-
ménynek a fennállását! 

Elsősorban az évi 120 pengő 
összegnél alacsonyabb összegben 
kell megállapítani az évi járulékdija-
kat, hogy az könnyebben megfizet-
hető legyen. Továbbá a 65 éves 
öregségi korhatárt is lejebb kell 
szállittani. Mert igen sok nehéz mun-
kával foglalkozó gyenge szervezetű 
ember korán megöregszik és 65 éves 
korát el nem érve régen a temető-
ben piheni a földi élet fáradalmait. 
Ha az ilyen ember családtalan volt, 
sem ő, sem családja nem veszi hasz-
nát életében elfizetett biztosítási ösz-
szegének. Ha pedig a 65 éven felüli 
özvegy örökli a járadék 50 százalé-
kát, meglehet, hogy ő is csak 1 - 2 
évig élvezheti. 

Elismerjük, iparosok, a törvény-
javaslat készitői előtt, hogy az agg-
kori biztosítás eszméje üdvös és 
szép gondolat, azonban a jelenlegi 
formájában a kitűzött célt nem 
szolgálja. 

A félegyházai kiállítás ügye. 
A kiskunfélegyházai országos ipari, 

kereskedelmi és mezőgazdasági kiál-
lítást szervező bizottság a közelmúlt-
ban elhatározta, hogy a környékbeli 
ipartestületeket meglátogatja s az 
ipartestületek kebelébe tartozó iparo-
sok előtt ismertetni fogja kiállításá-
nak részletes programját. 

Ezaküldöttség mult hó 22-én, vasár-
nap délután, először is ipartestüle-
tünket óhajtotta felkeresni, azonban 
az átutazás váratlan közbejött aka-
dályok miatt elmaradt. Április 17-én, 
kedden járt ugyanis a kiállítást szer-
vező bizottság Budapesten gróf Hadik 
Jánosnál, a kiállítás elnökénél, aki 
oda nyilatkozott, hogy célszerű volna 
a félegyházai kiállítást az 1930. évre 
elhalasztani, már azért is, mert eb-
ben az évben amúgy is négy-öt vá-
ros is rendez kiállítást, köztük Szol-
nok városa is, mely Félegyházától 
mindössze 60 km. távolságra fek-
szik. 

Ne az iparosság közötti áldatlan 
széthúzás útjait igyekezzünk még a 
kiállítások ugyanazon időben való 
rendezésével is egyengetni — mon-
dotta gróf Hadik János, mert elte-
kintve attól, hogy a mai szomorú 
gazdasági viszcfnyok között valóság-
gal szerencsétlenség a mai Csonka-
magyarországon észlelhető kiállítási 
láz, ezek a szomszéd városok által 

rendezendő kontrakiállitások csakis 
erkölcsi sikertelenséggel és anyagi 
veszteséggel zárulhatnak. 

A kiállítást szervező bizottság gr. 
Hadik János indítványát hosszas ta-
nácskozás után magáévá tette azon 
reményben, hogy az 1930. évre si-
kerülni fog a már oly régen hangoz-
tatott iparos egységet megteremteni 
és elérni azt, hogy országos jellegű 
kiállítás az 1930. évben Csonkama-
gyarország területén csak kizárólag 
Kiskunfélegyházán fog tartatni. 

Tudnivalók 
az első segélynyújtást ábrázoló fali 
táblák kifüggesztéséről. — Ellenőrzik 

a rendelet betartását. 

A népjóléti minisztérium az első 
segélynyújtás módozatait ábrázoló 
falitáblák kifüggesztését rendelte el 
többek között az ipari műhelyekben 
is. Iparostársaink közül sokan érdek-
lődnek a rendelet részletei iránt és 
ezért a felesleges kérdezősködések 
elkerülése végett alantiakban ismer-
tetjük a fontosabb intézkedéseket. 

A falitábla minden ipari műhely-
ben kifüggesztendő, még pedig min-
den helyiségben Külön-külön. Azok 
az iparosok, akik — a tanoncokat 
is beleértve — ötnél több alkalma-
zottat nem foglalkoztatnak, nem kö-
telesek a falitáblát kifüggeszteni. • 

A géperőre berendezett üzemek az 
alkalmazottak számára való tekintet 
nélkül tartoznak a falitáblát kifüg-
geszteni. A falitábla ára darabonként 
három pengő s beszerezhető a tűz-
oltó laktanyában. 

Figyelmeztetjük iparostársainkat, 
hogy a rendelet intézkedéseinek el-
mulasztása büntetést von maga után. 
Az ellenőrzés gyakorlása végett biz-
tos értesülésünk szerint rövidesen 
megjelenik városunkban a népjóléti 
minisztérium kiküldöttje, éppen ezért 
az érdekeltek kellemetlenség elkerü-
lése végett mihamarabb függesszék 
ki műhelyükben a falitáblát. 

— A postapalota építési ügye 
— úgy látszik — egyelőre pihen 
babérjain. Mivel az épitőipar a leg-
reménytelenebb kilátásokkal áll a 
szezon kezdetén, a kereskedői szer-
vezetekkel közösen Ipartestületünk 
memorandumot fog küldeni az ille-
tékes kormányzati ághoz, kérvén, 
hogy e munkaalkalmat adja meg a 
kormány építőiparunknak. Legalább 
ezt az egyet — a sok beigért közül. 

KÖRZETI HÍREK 
— Örkény csatlakozása. Ipar-

testületünk elnöksége az Örkényi 
Általános Ipartestülettől a következő 
levelet kapta: „Van szerencsénk be-
jelenteni Ipartestületünk csatlakozá-
sát a Vidéki Ipartestületek Kecske-
méti Körzetéhez. Örkény, 1928. évi 
április hó 21." 

— Újkócske levele. Tekintetes 
Ipartestületi Elnökség! 1928. április 
hó 23-án tartott rendes előljárósági 
gyűlésen egyhangú határozattal ki-
mondatott, hogy az Újkécskei Ipar-
testület a Kézműves Kamara meg-
alakulásakor a kecskeméti körzethez 
fog csatlakozni. Egyidejűleg értesít-
jük, hogy a Kisiparos cimű lapjukra 
a mai napon megrendelésünket szí-
veskedjék tudomásul venni és erről 
cimünkre csekklapot küldeni szíves-
kedjenek. Aláirás. 

SZAKOSZTÁLY-ÉLET. 
— A cipész-szakosztály tiszt-

újító közgyűlése. A cipész-szak-
osztály — az egyik legnagyobb szak-
mát képviselő szakcsoportunk — ápri-
lis hó 17-én este 8 órakor tartotta 
tisztújító közgyűlését, mely alkalom-
mal a következő tisztikart választot-
ták meg: elnök ifj. Szabó József, 
alelnökök Matók Béla és Mezei Pál, 
jegyző Török Elek, aljegyző Pálin-
kás Mihály, pénztáros Lugossy János, 
ellenőrök Kara Lajos és Végh Kál-
mán. Választmányi tágok : Kovács 
György, Kellner Zsigmond, Dr. Szap-
panos Sándor, Szegedi Sándor, Sahin 
Tóth József, Visontay József, Kun 
Antal, Tótpéli Ferenc, Kulcsár Sán-
dor, Lukács László, Varga Sándor, 
Nagy János, Nagy Sándor, Schulcz 
János, Kopa Ferenc, Rák Vilmos, 
Fekete József, Nagy István. A tiszti-
kar megválasztása után a kiskunha-
lasi kerületi cipész naggyűlés által 
elfogadott irányárakat vette tudomá-
sul a szakosztályülés, mely árak ke-
vés különbséggel \megegyeznek a 
helybeli cipészmesterek által kiadott 
árszabállyal. Az évi tagsági dijat a 
közgyűlés évi 1 pengőben állapította 
meg. Végül határozatilag kimondot-
ták azt is, hogy az egyik hónapban 
választmányi, a másik hónapban tag-
gyűlést tartanak. A gyűlések idejét 
lapunkban annak idején közölni fog-
juk. 

— A villanyszerelő szakosz-
tály alakuló ülése. A helybeli vil-
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lanyszerelő mesterek mult hó 18-án 
tartott alakuló ülésében a következő 
tisztikart választatott meg : elnök Mol-
nár Sándor, alelnök Rácz Béla, jegyző 
Kellermann Jenő. Az alakuló ülés 
több fontos kérdés letárgyalása után 
elhatározta azt is, hogy minden szer-
dán értekezletet tart az Ipartestület 
helyiségében. A kecskeméti villany-
szerelő mesterek szakosztályának 
megalakulását örvendve vettük tudo-
másul, annál is inkább, miután úgy-
szólván ez az egyetlen szakma az 
építőiparból, mely még ezideig szer-
vezetlen volt. Fontos ezen szakosz-
tály megalakulása már azon szem-
pontból is, miután az eddigi széthú-
zás által okozott nyomott árak mel-
lett úgyszólván lehetetlen volt mű-
szaki szempontból megbizható anya-
got adni, ha pedig jó anyagot adott 
az illető vállalkozó, akkor meg egé-
szen biztos, hogy ráfizetett. A tisz-
tességes verseny határait is átlépő 
kenyérharc ezen szakmában sem ma-
radt súlyosabb következmények nél-
kül, miután a szerelőiparban is fel-
ütötte fejét a fizetésképtelenségek és 
kényszeregyezségek számos és szo-
morú esete. Ezen katasztrofális hely-
zet kezdte már lezülleszteni általá-
nosan az amúgy is régen válságban 
szenvedő összes épitőipar mellett a 
szerelőipart is. E szervezkedés egyik 
legfontosabb célja: a szerelési árak 
szabályozása, korántsem akar semmi-
féle árdrágítást sem célozni, csupán 
biztositarii akarják a tisztességes 
munkaprodukció mellett, a szerény 
keretek közötti megélhetéshez szük-
séges létminimumot. Biztosan mer-
jük mi is remélni, hogy az épittetők 
is szivesebben fizetik a szabványos, 
jó anyaggal készült szakszerű mun-
káért azt a tisztességes polgári hasz-
not, semhogy „olcsó" munka mellett 
állandóan rettegve arra gondoljon, 
hogy nem fog-e meggyulladni a kis 
méretű, rossz szigetelésű „olcsó" 
munkaerővel készült világítási háló-
zat, melyre sajnos már nem egyszer 
szomorú, káros példák voltak. Üd-
vözöljük részünkről is az újonnan 
megalakult szakosztályt, remélni mer-
jük mi is, hogy az eddigi áldatlan 
kenyérharc helyett, áldásosabb mun-
kát fognak végezni, nemcsak az épit-
tetők, hanem a saját szempontjuk-
ból is. 

— Az ácsmesterek ós ácsipa-
rosok szakosztálya a közelmúlt-
ban tartott alakuló ülésében a kö-
vetkező tisztikart választotta meg: 
elnök Virág István, alelnök P. Kovács 

János, jegyző Varga Gyula, pénztár-
nok Magonyi András. Választmányi 
tagok Váczi István, Szabó Károly, 
Fodor Lajos, ifj. Fodor Pál, Gy. Papp 
József és Major János. A szakosz-
tály e megalakulás óta tartott ülésé-
ben az ácsipart érdeklő nagyfontos-
ságú kérdésekről tartott beható ta-
nácskozást s elhatározta, hogy az 
alakulóban lévő Budapesti Ácsiparo-
sok Szövetségéhez csatlakozik. Ugyan-
csak beható megvitatás alá vették a 
„fedező mesterek" és kontárok ügyét, 
kik e szakmában különös mértékben 
elszaporodtak. Az épitő iparra fenn-
álló törvényes rendelkezéseket is meg-
vitatás alá vették ácsiparosaink s a 
küszöbön álló új építőipari törvény 
javaslattétele alkalmával több fontos 
módositást fog a szakosztály propo-
nálni. 

— A húsipari szakosztály is 
élénk tevékenységet lejt ki az utóbbi 
időben szakmája érdekében s nem 
egy esetben fordult már felterjesz-
téssel az arra illetékes hatóságokhoz, 
ahol jogos kívánságai megértéssel 
intéztetnek el. A szakosztály legutóbb 
tartott ülésében a következő tiszti-
kart választotta meg: Vincze Mihály 
elnök, Földi Péter és Fekete Pál al-
elnökök, Plorváth György jegyző, 
Böröczki István pénztárnok, Pityi 
Ferenc ellenőr. Válaszmányi tagok 
lettek: Fekete József, Kovács István, 
Gudricza István, Nagy Sándor, Tóth 
János, Sticz Mátyás, Barta József, 
Soós János, B. Hajagos Mihály és 
Csorba Mihály. 

HÍREK 
— Az Ipartesület üdvözlő 

levele lord Rothermerenek. 
Ipartestületünk évi rendes közgyű-
lésének határozatából kifolyólag a 

^következő üdvözlő sorokat küldötte 
el a magyarság nagy barátjának: 
„A Magyar Alföld egyik metropoli-
sának, Kecskemét városának 1600 
főből álló kézműiparossága évi köz-
gyűlésén örömmel ragadja meg az 
alkalmat, hogy születése napján üd-
vözölje Lordságodat, mint elárvult, 
szerencsétlen nemzetünk hatalmas 
pártfogóját. Adjon a magyarok Is-
tene Anglia nemes szivű lordjának 
erőt, kitartást, hogy nemes akcióját 
sikerrel befejezhesse s elszakított 
véreinkkel újra egyesülhessünk, mert 
csak igy remélhetjük országunk mai 
szomorú helyzetének javulását s ezzel 
kapcsolatban minden dolgos magyar 

embernek — közöttük a kisiparosság 
sorsának is — várva várt jobbra-
fordulását. 

— Az asztalosmesterek Or-
szágos Szövetségének közgyű-
lése és kongresszusa április hó 
29-ére, vasárnapra volt kitűzve. E 
fontos aktusra városunkból az asz-
talosszakosztály képviseletében Csikay 
Lajos, Szinnyai Endre, Szabó István, 
Szabó József, Sztraka József, Biró 
Sándor, ifj. Rigó Zsigmond, Rigó 
Imre, Sz. Varga Gyula és Széchy 
János iparostársaink utaztak fel. — 
A közgyűlés a legnagyobb rendben 
folyt le s kevés változással a régi 
tisztikar választatott meg, élén Nagy 
Antal elnökkel. — Ezután kezdődött 
volna az Országos Asztalosipari Kong-
resszus, amelyet a megjelent rendőr-
tisztviselő a május l-ével kapcsola-
tos rendszabályokra való hivatkozás-
sal nem tartott lefolytathatónak. — 
E sajnálatos körülmény azonban 
nem érinti a várt eredmények sike-
rét, mert a jelenlevő Frühvvirth Má-
tyás és Perlaky György országgyű-
lési képviselők bejelentették, hogy 
az asztalosok kívánságainak éppúgy 
igyekeznek érvényt szerezni, mintha 
az a Kongresszus liatározatából ki-
folyólag történne. 

— Az Országos Kézműves-
ipari Tárlatra városunkból Tirin-
ger Ferenc műlakatos mester és. Pa-
lásti János cipész jelentkeztek. Kívá-
natos lett volna ugyan, hogy iparos-
társaink minél nagyobb számmal 
vegyenek részt a kisipar e sereg-
szemléjén, de megértjük, ha a mai 
nehéz pénzügyi viszonyok mellett 
kevesen tudnak ilyen célra anyagi 
áldozatot hozni. 

— Kamarai értekezlet. Az 
Ipartestületi reformról és az iparos-
ság felállítandó központi törvényes 
szervéről csütörtökön délelőtt fontos 
kamarakerületi ipartestületi értekez-
letet tartott a Budapesti Kereske-
delmi és Iparkamara. Ez értekezlet-
ről szóló részletes híradásunkat la-
punk legközelebbi számában hozzuk. 

— Tanonc- ós segédmunka 
kiállítást rendez az Ipartestü-
l e t . Az Ipartestület elöljárósága még 
a mult év decemberében elhtározta, 
hogy az 1925-ben megtartott tanonc-
és segédmunka kiállítást ezévben is 
meg fogja rendezni az Iparostanonc-
iskolával karöltve. A kiállítás előké-
születei a közeljövőben megkezdőd-
nek. 
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— Kérjük Ipartestületünk 
tagjait ós előfizetőinket, hogy 
a május 1-i költözködéssel beálló 
esetleges lakcímváltozásokat annál 
inkább is szíveskedjenek a testület 
hivatalában bejelenteni, mert más-
különben nem tudjuk lapunkat az 
arra illetékesek kezeihez juttatni. 

— Vasúti menetrendváltozás 
Úgy a m. kir. államvasutak, mint a 
többi összes vasutak vonalain május 
15-én a „nyári menetrend" lép életbe. 
Ez új menetrendeket, továbbá a Du-
nán, Tiszán és Balatonon közlekedő 
hajók, valamint a vidéki autóbusz-
járatok menetrendjeit, a vasúti díj-
szabásokat és különféle utazási ked-
vezményeket tartalmazza a Menet-
rend Újság most megjelent száma. 
Kapható minden ujságárusitó helyen 
és könyvkereskedésben. A Menetrend 
Újság könyvalakban is megjelent. 

— Leventekötelesek bejelen-
tése. Mint évi jelentésünkben is 
közöltük, a leventeköteles tanonco-
kat és segédeket a munkaadó 8 na-
pon belül be- és kijelenteni köteles. 
Miután a kötelezettséget munka-
adóink legtöbbször elfelejtették telje-
teljesiteni s igy sokakat súlyos 
károsodás ért : a leventehivatallal 
történt megállapodás folytán hivata-
lunk e jelentéseket is elvégzi az 
ipartestület tagjai számára. — így 
próbálunk könnyíteni munkaadóin-
kon addig is, amig sikerül a levente 
órák helyett tanonciskolái tornaórá-
kat rendszeresítenünk, mely eljárás 
folyamatban van. 

— A Hősi halottak táblája 
munkában van. Még egyszer kérjük 
iparostársainkat, hogy ha olyan hősi 
halott önálló iparos, volt testületi tag 
létezéséről tudnak, akiknek neve az 
évi jelentésben nem szerepel, rövid 
határidőn belül szíveskedjenek beje-
lenteni, mert a jelentkezések határ-
ideje rövidesen lejár. 

— Szabad-e a vaskereskedők-
nek sodronyfonatot kósziteni? 
Újabb időben a vaskereskedők kö-
zül többen foglalkoznak sodronyfo-
nat készítéssel. Eltekintve attól, hogy 
e kereskedők nagy konkurrenciát 
okoznak az iparosoknak, a fennálló 
törvények értelmében a sodronyfonat 
készítés a lakatosipar körébe tartozik 
s aki ezt iparigazolvány nélkül űzi, 
ipari kihágást követ el, melyért bün-
tetés jár. 

* Tekintse meg Kovács M. úri-
és női divatáru cég kirakatát. Nagy-
kőrösi-utca 10. 9 

* D e t e k t o r o s készülékek 
Kecskeméten. Tekintettel azon 
körülményre, hogy ápr. 30-án a buda-
pesti nagy leadóállomás üzemét fel-
vette, ami által most már Kecske-
méten is lehet budapesti leadást kris-
tálydetektoros készülékkel venni. így 
a legkisebb pénzű ember is már 
4 pengőért vehet magának detekto-
ros készüléket Kellermann Jenő vil-
lamossági és sportüzletében Körösi-
utca 5. (Beretvás mellett.) 7 

Jegyzőkönyv. 
Felvétetett Kecskeméten 1928. áp-

rilis hó 18-án, a Kecskeméti Ipar-
testület elöljáróságának rendkívüli 
ülésében. 

Jelen voltak: Tormássy István ny. 
rendőrfőtanácsos, mint iparhatósági 
biztos, az Ipartestület elnöksége és 
az elöljáróság tagjai és póttagjai kö-
zül 27-en. Távolmaradásukat nem 
mentették ki : Dávid Sándor, Szabó 
Lajos, Buczkó Mihály, Fazekas Zsig-
mond, Pintér Antal, Ambrúzs Ferenc, 
Fazekas Ferenc, Kúthy Árpád, Szűts 
Pál, Domokos Ferenc, Kovács Lajos, 
Krainer Kálmán, Biró Zsigmond, Ti-
ringer Ferenc, Kiss Kálmán, Csapó 
Sándor elölj, rendes tagok, ifj. Fodor 
Pál, Szabó László, Ginder Lőrinc, 
Gróf Béla elölj, póttagok, Téby La-
jos és Török Elek számvevő bizott-
sági tagok. 

I. Szabó Sándor elnöki megnyitója 
után olvastatott a mult ülés jegyző-
könyve, amely Benedek József hoz-
zászólása után tudomásul vétetett. 

II. A jegyzőkönyv hitelesitésére 
elnöki ajánlatra Végh Kálmán és 
Jámbor István küldettek ki. 

Csikay Lajos napirend előtti fel-
szólalásában indítványozza, hogy az 
elöljáróság határozatából kifolyólag 
intézzen a hivatal beadványt a vá-
rosi tanácshoz, hogy a bugaci gaz-
dasági vasút építkezési munkálatai 
ne generálvállalatban, hanem szak-
mánként adassanak ki. Jelenti egy-
ben, hogy e tárgyban a M. Kir. Ke-
reskedelemügyi miniszter úr 1925. 
augusztus 28-án 81627/1925. XV. sz. 
alatt rendeletet is adott ki, melyben 
utasítja a hatóságokat a versenytár-
gyalási hirdetményeknek munkacso-
portonként való pályázati felhívással 
leendő közzétételre. Mint érdekessé-
get emliti meg Csikay Lajos, hogy 
a fenti rendeletet a Budapesi Keres-
kedelmi és Iparkamara nem tudta 
rendelkezésére bocsájtani s azt a 
Budapesti Asztalosmesterek Ipartes-

tülete szerezte meg a minisztérium-
ból. Elöljáróság az indítványhoz egy-
hangúlag hozzájárult. 

III. Elnök bejelenti, hogy a „Nem-
zeti Újság" egyik vasárnapi számá-
ban Kecskemétet ismertető melléklet 
fog megjelenni s kérdi az elöljáró-
ságot, hogy hajlandó-e e célra ál-
dozni, ha az Ipartestületről ismerte-
tés s esetleg a székház fényképe 
közölve lenne? — Elöljáróság az 
iparosság nehéz helyzetére és az 
Ipartestület szűkös anyagi viszonyaira 
való tekintettel a kivánt anyagi áldo-
zatot nem tudja meghozni, éppen 
ezért sajnálattal lemond a közzété-
telről. 

IV. Olvastattak a „Kisiparos" lap 
nyomdai előállilására beérkezett aján-
latok. Elöljáróság a Hungária-nyomda, 
Első Kecskeméti Hírlapkiadó Rt. és 
a Petőfi-könyvnyomda és könyvkö-
tészet ajánlatait alapos bírálat alá 
véve úgy határozott, hogy az aján-
lati árak mérlegelése mellett súlyt 
helyez a lap kiállítására is, éppen 
ezért a középáron mozgó ajánlat el-
fogadása mellett foglalt állást s a 
lap előállításával és 2000 példány-
számban való kinyomatásával 82 
pengőért az Első Kecskeméti Hírlap-
kiadó és Nyomda Részvénytársasá-
got bizta meg. Többek hozzászólása 
után elhatároztatott az is, hogy lap 
28-án jelenjen meg s a lapzártára 
való tekintettel egyhangúlag kimon-
datott, hogy az előljárósági ülések a 
jövőben lehetőleg hétfői napon tar-
tatnak meg, hogy igy az ülések 
jegyzőkönyvei a lap részére idejében 
leadhatók legyenek. 

Úgyszintén egyhangú határozattá 
emelkedett az az indítvány is, hogy 
nem a megjelent, hanem a távolma-
radásukat ki nem mentő előljárósági 
tagok névsora közöltessék a jegyző-
könyvben. 

V. Jegyző felhívja az elöljáróság 
figyelmét dr. Nagy Emil április 22-én 
megtartandó előadására. — Elöljáró-
ság a jelentést tudomásul vévén úgy 
határozott, hogy az előadást követő 
vacsorán az elnökség jelenjen meg. 

VI. Benedek József az iparosság 
szomorú és reménytelen helyzetével 
kapcsolatban arra hivja fel az elöl-
járóság figyelmét, hogy az illetékes 
hatóságoknál igyekezzen az iparos-
ság munkaalkalmat kérni és nyerni. 
Nehezményezi, hogy a vállalkozó 
építőmesterek a régi iparosok mellő-
zésével új mesterektől kérnek aján-
latot, akik tapasztalat hiján sokszor 
áron alul vállalják a munkálatokat. 
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Jegyző jelenti, hogv a postapalota 
épitési ügyében az 0 . M. K. E. helyi 
csoportjával közös memorandumot 
szándékoznak illetékes helyre eljut-
tatni s ismerteti hogy a népjóléti mi-
nisztérium tudomása szerint a szabó 
és cipész kisiparosok számára fog 
közszállitásokat kiirni. Az iparosság 
nehéz helyzete köztudomású, éppen 
ezért a hivatal a tudomására hozott 
sérelmek és panaszok orvoslása cél-
jából igyekszik minden lehetőt elkö-
vetni. 

Báthory István és ifj. Rigó Lajos 
a tanonciskola építésére hivja fel az 
elöljáróság figyelmét, amely kettős 
haszonnal járna az iparosságra: egy-
részt munkaalkalmat létesítene, más-
részt pedig a mai hátrányos órabe-
osztás megszüntetésén kivül a jövő 
iparosnemzedék szakirányú kiképzése 
is intenzivebben volna eszközölhető. 

Elnök jelenti, hogy az új iskola 
felépítését az Iparostanonciskolai Fel-
ügyelő Bizottság is szükségesnek és 
fontosnak tartja és sürgeti is a kér-
dést. 

E kérdéshez többen szólnak hozzá 
s minden felszólaló kívánatosnak 
tartja munkaalkalmak kérését. 

VII. Több kisebb tárgy bejelentése 
és tudomásulvétele után más tárgy 
nem lévén, elnök az ülést bezárja. 

Szerkesztői üzenetek 
Soós Imre Kiskunfélegyháza. 

Szives elnézését kérjük, de lapzárta 
után érkezett értékes cikke mai szá-
munkra maradt. Folytatását elvárjuk! 

Kalocsai Ipartestület. Körzeti 
gyűlésük iránt nagy az érdeklődés. 
Erősen várják annak idejéről szóló 
b. értesítésüket. 

Érdeklődő, Helyben. Nem. An-
nak az Ipartestülethez semmi köze 
sincs. Ha hirdetéseivel lapunkat 
óhajtja támogatni, fáradjon be az 
Ipartestület hivatalába. 

LaptnlajdOlOS: A KECSKEMÉTI IPARTESTÜLET. 
Felelős kiadó: SZABÓ SÁNDOR Ipartestületi elnök. 

Oldalas és fóderes szóles-

KOCSIK 
készen kaphatók 20 

C S I K AY I M R E 
kovácsmosternél , V., Vörösmarty-utca 6. 

Bőriparosok figyelmébe! 
Miután a bőrkereskedéssel felhagyok, ezért 
áruraktáramat gyári áron kiárusí-
t o m . Saját érdekében győződjék meg arról, 
hogy mindenkinél olosóbb vagyok. 

DR. TÓTH KÁLMÁN 
bőrkereskedő, az ártézi kúttal szemben. 1 

Ollók, 
borotvák, h a j n y i r ó g é p e k , kések, s tb . 
köszörülése és javí tása garancia mellett 

Bodöcs 
műköszörűsnél , Gáspár A.-utca 6. 

Speoiális nagy raktár s o l i n g e n i 
acélárukban és borbélycikkekben. 

Iparosok figyelmébe! 
Mindennemű 23 
n y o m t a t v á n y 
legolcsóbban beszerezhető 

a L u s p a y - n y o m d á b a n , 
Kéttemplom-köz 
(Tóth vaskereskedő üzlete mellett.) 
Iparosoknak 5 százalék engedmény 
megszabott nyomtatványáraimból! 

Matók Béla 
cipész 

Kecskemét, IV.,Hajdú-u.2. 
• 

Készít mérték után 

férfi, női és gyermekcipőket 
elsőrendű anyagból , d ivatos kivitelben. 

Saját kész í t é sű munkák 
ál landóan raktáron. 2 

Tavaszi cikkek 
bevásárlásait mielőtt eszkö-
zölné, győződjék meg nagy 
választékú raktáramról és 
olcsó áraimról. 

Legnagyobb választók: 

Gyermektrikókban 9 
ujjas és ujjatlan 

Gyermekzoknikban 
Jambósapkákban 
Levente-, birkózó- és más 

sporttrikókban 
Harisnyákban 

és 
Keztyiikben 

Kovács Menyhért 
úri, női divatüzletében, 
Nagykőrösi utca 10 

Úri, női d ivatc ikkekből á l landó 
kiállítást rendezek kirakataimban 

Az Otthon 
kerthelyisége 

szombaton este megnyíl ik. 
A tavasz szenzációaja az 

„Otthon-villás" 
te tszés szerinti hús , 1 pohár sör , 1 kenyér 

80 fillér. 
Szives pár t fogás t kér 22 

Luszka József vendéglős. 
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Szőnyegek, függönyök, sezlonteritők, 
linoleumok legolcsóbban, legnagyobb választókban 5 

Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-utca 15. szám. 
GŐZ És MELEGVÍZFŰTÉST, 
vízvezeték és csatornázást , szivattyú- és 
deritőtelepet tervez és kivi telez; modern 
fürdőszobát , angolklozetet, fayence mos-
dókat, fali kagylókat minden minőségben 

rak tá ron ' t a r t Feldlliailll SálldOl' 
egészségügyi berendezési vállalkozó 

Kecskemét, Luther-udvar. 14 

ha kerékpárvásá t lás előtt 
- megtekinti minden vétel-

kényszer nélkül 

kerékpár rak tárá t és meg-
győződhetik bámulatosan 
olcsó árairól. Eladás esz-
közölhető hosszúlejáratú 
részletre is. — Kerékpárok 
135 pengőtől feljebb. Puch, 
Tr iumph, Stiria, Blucher, 
Rivál, Automató, stb. már-
kás gépek raktáron. 

Kerékpárüzlet: 
Nagykőrösi-utca 11. 
Telefon 162. 

Motorkerékpár-
és autószalonunk 

most nyilt meg az »Ipa 
ros-Otthon« épületében 
III., Széchenyi-tér 7. 
Telefon 364. 
ahol kapha tó : A.J. S Har-
ley, Davidson, Chrys le r , 
O . M. és Opel . 

Főiizlet: Nagykőrös, 
Széchenyi-tér 157-8. 
(Saját ház ) 
Telefon 53. 17 

25 
Ha olcsón kézitáskát, — ha 
jó utazó bőröndöt, ha szép 
gyermekjátékokat vagy bár-
miféle bazárárut akar vásárolni, 

úgy fordul jon bizalommal 

Párisi Áruház 
új tulajdonosaihoz (Szabadság-
tér, Népbank-palota) , akik szives 
pár t fogásukat kérik. Tisztelettel 

/ 

Balla és Bálint 

Végh Zsigmond 
úri ós magyarszabósága 

Kecskemét, Szabadság-tér 2. 
Telefon 194 

Divatöltönyök és dlvatszö-
vetek nagy választékban. 

Pontos kiszolgálás, 
szolid árak! 15 

SCHNITZER 
fényképészeti ós 
festészeti műterem 

Kecskemét, Nagykő» ősi-utca 8. 
(Hornyák-ház.) 12 

FIGYELEM! 10 

A legszakszerűbb bubi, baby , eton 

hajvágások, fejmosás, 
ondolálás és hajfestés 
jótállással. A szakszerű szavatossá-
got biztosít ja 22 éves működése . 

V i t é z S z a k á l l J á n o s 
úri ós női fodrász 

Kecskemét Csongrádi-utca6. 

4 pengrős 
detektoros készfiiékek beérkeztek 
melyekkel a budapest i nagy adón kívül 
kristálytisztán hal lható a bécsi leadó ís. 

Kecskemét körzeti képviselete : 

Kellermann Jenő 
villamossági vállalatánál, Beretvás mellett . 

A Kecskeméti Ipartestület 
Temetkezési Társulatának 

szilárd 
új alapja 
az a megállapodás, melyet 
egyhangú közgyűlési hatá-

rozata szerint kötött a 
Középeurópai Biztosító 
Részvénytársasággal, 

mely a Triesti Általános Bizto-
sító Társulat A S S I C U R A Z I O N I 

GENERÁLI alapítása. 11 
A testület által kivivott jogát 
érvényesítse minden tag a ked-
vezményes biztosításban való 

részvétele á l ta l ! 
Valamennyi biztosítási ágazat-
ban e lőnyt élveznek a tagok a 

Középeurőpai Biztosító 
Részvénytársaság 

kecskeméti fökópviseletónól 
az Iparos-Otthon első emeletén. 

Nyomatott az Klsö Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság villanyeröre berendezett könyvnyomdájában _ Nyomdavezető: Varga Gyula. 


